D.RS.n. 8S del Qzl4z22org

REPUBBLICA ITALIANA

A

%fﬁ'ﬂﬂ-& v_%oﬂ'ﬁaﬁa
@ad&'@énapa

Dipartimento degli Affari Extraregionali
Servizio 2

Relazioni con gli organi e le istituzioni dello Stato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilita
generale dello Stato; L. R. 08/08/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. R. 23/03/1971 n. 7;

VISTA la L. R. 10/04/1978 n. 2;

VISTO l’art. 11 della L. R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L. R. 27/04/1999 n. 10 e successive
modifiche ed integrazioni, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 02/08/2002 n. 7;

VISTO il D. P. Reg. 14 giugno 2016 n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo Il della L. r. 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della
Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. Igs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. “armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio™ ;

VISTA la legge n. 8 dell’8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per I’anno 2018 e la
Legge di stabilita regionale™;

VISTA la legge n. 9 dell’8 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2018-20207;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale di Governo n. 195 del 11 maggio 2018. "Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori";

VISTA la Circolare n. 9 del 18/03/2015 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimento regionale bilancio
e Tesoro - sull'art. 1, ¢ 629, lett b), L n® 190/2014 in merito alla scissione dei pagamenti con IVA;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimento regionale
bilancio e tesoro - sull'art. 14, L. n° 196/2009 come modificato dall'art. 1, c. 233, L. n® 23/2016  SIOPE
i

VISTO il D.gs. 26/03/2011 n. 118 e s.m.i. “armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio ™,

VISTO il D. D. n. 70 del 2 agosto 2016 con il quale al Dott. Pietro Antonello Rinaldi ¢ stato conferito
I'incarico di dirigente del Servizio 2 “Relazioni con gli organi e le istituzioni dello Stato”, del
Dipartimento degli Affari Extraregionali con decorrenza dal 18 luglio 2016;

VISTO il D.P.Reg. n. 715 del 16/02/2018 con il quale al Dott. Vincenzo Falgares ¢ stato conferito
I’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento degli Affari extraregionali;

VISTA la nota n. 5591 del 23 luglio 2018, con cui il D.G Vincenzo Falgares, autorizzava il dott. Pietro
Antonello Rinaldi a procedere all’affidamento pluriennale del servizio noleggio ed assistenza
fotocopiatrice per I’ufficio di Roma con scadenza al 31/12/2020, autorizzandolo ad operare sul capitolo di
spesa 130307;

VISTA la necessita di dover provvedere al noleggio di una fotocopiatrice per gli uffici della Sede di
Roma del Dipartimento fino al 31.12.2020;



VISTA la Determina a contrarre n. 8053 del 30/10/2018, con cui si procedeva all’affidamento del
servizio di noleggio macchina multifunzionale, rivolgendo RdO ai fornitori abilitati al Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) — CIG: Z53258 A4C6;

CONSIDERATA I’'RDO n. 2108405 del 30/10/2018, che definisce I'intera procedura e le ditte
individuate;

VISTO il contratto generato dal MePA n. 8785 del 21/11/2018 con I’unica ditta a presentare un’offerta,
la s.r.l. Copygraf, P. IVA 01453541003 con indirizzo sede legale in via della Magliana 874 — Roma, per
un importo di € 4.350,00 quale base imponibile, IVA al 22%;

CONSIDERATO che con la sopracitata nota si ¢ instaurata una obbligazione giuridicamente
perfezionata passiva ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs n.118/2011 e s.m.i al cui pagamento si procedera
successivamente ad avvenuta ricezione delle relative fatture trimestrali;

CONSIDERATO che occorre procedere  all'impegno complessivo di €  5.307,00
(cinquemilatrecentosette/00) quale corrispettivo per il noleggio al 31/12/2020 della macchina
multifunzionale;

ACCERTATA la validita degli atti, ai sensi delle vigenti disposizioni;

Al TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

DECRETA
Art. 1

In conformita alle premesse, che si intendono integralmente riportate e trascritte, di disporre I’impegno
sul capitolo 130307 “Spese di pulizia e servizi ausiliari, utenze diverse da energia elettrica e
telecomunicazioni” Amministrazione 1 — rubrica 6 Dipartimento Affari extraregionali del bilancio della
Regione Siciliana, per il noleggio della macchina multifunzionale, da collocare nei locali del
Dipartimento Affari Extraregionali sede di Roma in via Marghera, 36 fino al 31/12/2020 a decorrere dal
21/11/2018 a favore di Copygraf srl, P. IVA 01453541003 con indirizzo sede legale in via della Magliana
874 — Roma, per un importo di € 4.350,00 quale base imponibile ed IVA € 957,00, per n. 8 trimestri e
restante mensilita fino al 31/12/2020 - CIG: Z53258 A4C6.

Art. 2

La spesa di cui all'art.]1 ¢ da imputare:
e € 2.547.36 (duemilacinquecentoquarantasette/36) all’esercizio finanziario 2019;
e € 2.759,64 (duemilasettecentocinquantanove/64)all’esercizio finanziario 2020;

Codice transazione elementare: U. 1.03.02.13.999.
Art. 3

Il presente decreto, ai sensi della L. R. 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 — “Norme in materia di trasparenza e
di pubblicita dell’attivita amministrafiva” sara trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione.

Art. 4

Il presente decreto sara trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali ¢ Funzione
pubblica per gli adempimenti di competenza.

Roma, Ol/(&/@/ ¥

IL DIRIGENTE

ei’ij:'o ﬁiﬁﬂmalﬁ)\/\‘




